
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 123 /2024, de 07/06/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM BIOQUÍMICA 

E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 018/24 - PMBqBM (Processo UDESC 00022729/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Qualificação da Tese de Doutorado 

em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Susceptibilidade, afinidade e toxicidade de 

clones da Proteína BTK-2 sobre o Trypanosoma evansi e Trypanosoma brucei brucei”, 

da doutoranda GABRIELA KAISER BORGES, a realizar-se no dia 05 de julho de 2024, às 08h30, 

nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dra. KARIM HAHN LÜCHMANN - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. RENATO SIMÕES MOREIRA - (IFSC/Gaspar/SC) – Membro externo   

Dr. JÚLIO CÉSAR MORAES - (UDESC/CERES/Laguna/SC) – Membro externo   

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 


